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 Seimas

2019 m. vasario 12 d.

Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjos 
sesijoje dalyvaujanti Seimo delegacija susitiko 
su Lenkijos Seimo Pirmininku ir priėmė 
deklaraciją.

seimo Pirmininko pavaduotojo, seimo dele
gacijos Lietuvos Respublikos seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje 
pirmininko arvydo nekrošiaus vadovaujama 
delegacija Varšuvoje susitiko su Lenkijos sei
mo Pirmininku Mareku Kuchcinskiu (Marek 
Kuchciński). 

Susitikimo metu sutarta, kad tarpparlamentinis abiejų šalių bendradarbiavimas turi būti stiprinamas, 
ypač bendradarbiavimas tarp komitetų, parlamentinių asamblėjų, taip pat istorinės atminties klausimais. 

Lietuvos ir Lenkijos parlamentarai taip pat diskutavo tema „Bendradarbiavimas kultūros, mokslo, na
cionalinio paveldo apsaugos ir atmintinų vietų priežiūros srityse, bendrosios sukaktys“. Paminėtos Lenki
jos ir Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 15-osios metinės, Lenkijos įstojimo į NATO 20-osios metinės 
ir Lietuvos įstojimo į NATO 15-osios metinės, Liublino unijos 450-osios metinės, Kosciuškos sukilimo 
225-osios metinės, Gegužės 3-iosios Konstitucijos 228-osios metinės. skaityti daugiau

Varšuvoje posėdžiavusi Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių 
asamblėja baigė 20-ąją sesiją priimdama deklaraciją.

Baigiamajame dokumente reiškiamas pasitenkinimas suaktyvėjusiu Lietuvos ir Lenkijos politiniu dia
logu – tiek dvišaliu, tiek tarptautinių ir regioninių organizacijų lygmenimis; džiaugiamasi dinamišku tarp
parlamentiniu bendradarbiavimu ir pabrėžiama jo plėtros svarba. skaityti daugiau

Lenkijos Seimo kanceliarijos (aut. Marta Marchlewska) nuotr.

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264449&data_nuo=2019-02-12&data_iki=2019-02-12
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264477&data_nuo=2019-02-13&data_iki=2019-02-13


2019 m. vasario 12 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis lankėsi Strasbūre (Prancūzija), kur dalyvavo 
Viduržemio jūros regiono valstybių parlamentų pirmininkų susitikime.

Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos Parlamentinė Asamblėja yra Barselonos deklaracijos 
(pasirašytos 1995 m., jos tikslas – siekti taikos, stabilumo ir saugumo) pagrindu veikianti konsultacinė 
institucija. Asamblėjoje viešai diskutuojama klausimais, susijusiais su Europos Sąjungos ir Viduržemio 
jūros valstybių partneryste. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Energetikos ir darnios plėtros komisija kartu su laikinąja Veiksmų dėl Astravo atominės 
elektrinės koordinavimo grupe surengė uždarą posėdį. 

Posėdyje buvo svarstomi Baltijos šalių elektros energetikos sistemos sinchronizavimo su kontinentinės 
europos tinklais klausimai.

Europos Komisija, trys Baltijos šalys ir Lenkija praėjusių metų birželį pasirašė politinį susitarimą dėl 
sinchronizavimo su žemyninės Europos tinklais per Lenkiją iki 2025 metų. Lietuva, Latvija ir Estija iki šiol 
veikia sinchroniniu režimu posovietinės energetinės sistemos žiede ir yra priklausomos nuo dispečerinės 
Maskvoje. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Ekonomikos komitetas po svarstymo bendru sutarimu pritarė Konkurencijos įstatymo 
straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 381 straipsniu įstatymo projektui, kuriais siekiama 
stiprinti Konkurencijos tarybos įgaliojimus ir taip užtikrinti veiksmingesnę konkurencijos apsaugą 
Lietuvoje. 

Pagrindinis inicijuoto įstatymo projekto tikslas – įgyvendinti ES teisę: pasiūlymą dėl Europos Parlamen
to ir Tarybos direktyvos, kuriuo siekiama valstybių narių konkurencijos institucijoms suteikti įgaliojimus, 
kad jos būtų veiksmingesnės ir užtikrintų tinkamą vidaus rinkos veikimą. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos nariai Audronius Ažubalis 
ir Laurynas Kasčiūnas kreipėsi į Užsienio reikalų, Nacionalinio saugumo ir gynybos ir Europos 
reikalų komitetus prašydami artimiausiu metu surengti bendrą komitetų posėdį ir į jį pakviesti 
užsienio reikalų ministrą Liną Linkevičių tam, kad būtų aptartas svarstomų Europos Sąjungos 
dujų direktyvos pataisų klausimas ir Lietuvos pozicija šiuo klausimu.

2019 m. vasario 8 d. Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybių atstovai, o 2019 m. vasario 12 d. 
– ir Europos Parlamentas, patvirtino kompromisines ES dujų direktyvos pataisas, kurios tik sugriežtins 
Rusijos Baltijos jūros dugnu tiesiamo dujotiekio „Nord Stream 2“ kontrolę, bet nesutrukdys jį nutiesti. 
skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264439&data_nuo=2019-02-12&data_iki=2019-02-12
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264473&data_nuo=2019-02-13&data_iki=2019-02-13
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264490&data_nuo=2019-02-13&data_iki=2019-02-13
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264502&data_nuo=2019-02-13&data_iki=2019-02-13


2019 m. vasario 14 d.

Europos Parlamentas pritarė taisyklėms, 
nulemsiančioms pigesnius tarptautinius mokėjimus 
eurais už euro zonos ribų, taip pat skaidrų valiutos 
keitimą atsiskaitant kortele.

EP patvirtintos taisyklės numato, kad tarptautinėms 
operacijoms eurais už euro zonos ribų turi būti taikomos 
tos pačios sąlygos kaip vietos mokėjimams tos šalies 
valiuta. 

Šis reikalavimas turės būti įgyvendintas per vienerius 
metus. ES valstybės taip pat turės teisę numatyti 

analogiško dydžio mokesčius ir tarptautiniams bei vietiniams pervedimams nacionaline valiuta. skaityti 
daugiau

2019 m. vasario 14 d.

Europos Parlamentas ragina valstybes gerinti gyvūnų transportavimo sąlygas.

EP nariai ragina valstybes geriau įgyvendinti 2005 m. ES vežamų gyvūnų apsaugos reglamentą, 
taip pat skirti nuobaudas jo iki galo neįgyvendinusioms ES šalims. Kartu valstybės raginamos diegti 
šiuolaikines technologijas, tokias kaip geografinės vietos nustatymo sistemos, leidžiančios sekti gyvūnų 
vežimo trukmę ir nustatyti vežimo tvarkaraščių nesilaikymą. skaityti daugiau

2019 m. vasario 14 d.

Europos Sąjunga atidžiau vertins tiesiogines užsienio investicijas svarbiose srityse.

ES valstybės galės remtis tais pačiais kriterijais spręsdamos, ar leisti užsienio investicijas strategiškai 
svarbiose ūkio šakose – nusprendė EP.

Pirmąkart istorijoje tiesioginės užsienio investicijos strateginėse ūkio šakose bus vertinamos pagal 
tuos pačius kriterijus visose ES šalyse. Bus atsižvelgiama į jų poveikį saugumui ir viešajai tvarkai, įskaitant 
poveikį ypatingos svarbos infrastruktūrai ir technologijoms, jautrios informacijos apsaugą, taip pat tai, ar 
investuotoją kontroliuoja užsienio šalies valdžia. Valstybės neprivalės, tačiau galės remtis šiais kriterijais 
spręsdamos, ar leisti tokias investicijas. skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

 Europos Parlamentas

Vasario 11–14 d. Europos Parlamento nariai rinkosi į 
plenarinius posėdžius Strasbūre. 

Darbotvarkėje svarbiausi klausimai buvo Italijos 
premjero ES ateities vizija, civilinės saugos mechanizmo 
atnaujinimas, užsienio investicijų tikrinimo sistema. 
Skaityti daugiau

Darbotvarkės
Balsavimai
Diskusijos ir vaizdo įrašai

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25223/tarptautiniai-mokejimai-uz-euro-zonos-ribu-taps-pigesni
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25223/tarptautiniai-mokejimai-uz-euro-zonos-ribu-taps-pigesni
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25224/ep-ragina-valstybes-gerinti-gyvunu-transportavimo-salygas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25209/es-atidziau-vertins-tiesiogines-uzsienio-investicijas-svarbiose-srityse
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20190130STO24608/ep-sesijoje-civiline-sauga-investicijos-gyvunu-gerove
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html


2019 m. vasario 14 d.

Europos Parlamentas ir Europos Sąjungos Taryba pasiekė preliminarų susitarimą dėl autorių 
teisių internete.

Naujosios autorių teisės suteiks kūrėjams ir žiniasklaidai daugiau galimybių užsitikrinti iš interneto 
bendrovių teisingą atlygį už jų turinį, o kartu apsaugoti saviraiškos laisvę internete.

Susitarimu siekiama užtikrinti, kad šiandien galiojančios autorių teisės ir įsipareigojimai veiktų ir 
internete. Labiausiai naujosios taisyklės paveiks interneto bendroves „Youtube“, „Facebook“ ar „Google 
News“. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Europos Parlamentas paragino leisti naudoti kanapes medicinoje ir skatinti šios srities tyrimus.

EP skatina suteikti tokiems tyrimams tinkamą finansavimą ir plėsti informacijos sklaidą tarp medicinos 
specialistų.

EP nariai teigia, kad yra įrodymų, kad kanapės ir kanabinoidai gali padidinti apetitą ir sumažinti svorio 
kritimą sergantiesiems ŽIV/AIDS. Kanapės taip pat padeda sumažinti epilepsijos, Alzheimerio, artrito, 
astmos, vėžio, Krono ligos, glaukomos ir psichikos sutrikimų, tokių kaip psichozės ar Tureto sindromo, 
simptomus. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Europos Parlamentas nesutinka, kad lėšos regionams priklausytų nuo valstybių ekonomikos.

EP patvirtino savo poziciją dėl 2021–2027 m. ES regionų plėtros finansavimo taisyklių ir atmetė 
pasiūlymą jį stabdyti, valstybėms neįgyvendinus savo ekonominių tikslų.

EP nariai įsitikinę, kad 2021–2027 m. laikotarpiu regionams ES turi skirti tiek pat lėšų, kiek skiriama 
dabar – 378,1 mlrd. eurų 2018 m. kainomis. skaityti daugiau

2019 m. vasario 13 d.

Europos Parlamentas patvirtino svarbius 
susitarimus su Singapūru.

EP patvirtino ES ir Singapūro laisvosios prekybos 
bei investicijų apsaugos susitarimus, kurie turėtų 
paspartinti bendradarbiavimą ir su kitomis Pietryčių 
Azijos valstybėmis.

Laisvosios prekybos susitarimas leis vėliausiai per 
penkerius metus panaikinti beveik visus muitus abiejų 
šalių prekėms. Juo taip pat liberalizuojama tarpusavio 
paslaugų rinka (pavyzdžiui, mažmeninė bankininkystė), 

o ES įmonėms, dirbančioms geležinkelio, pašto ir kituose sektoriuose, atsivers Singapūro viešieji pirkimai. 
Kartu bus apsaugoti unikalūs europietiški produktai su geografinėmis nuorodomis. skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190212IPR26152/pasiektas-susitarimas-del-autoriu-teisiu-internete
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25221/europarlamentarai-ragina-leisti-naudoti-kanapes-medicinoje
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25208/ep-nesutinka-kad-lesos-regionams-priklausytu-nuo-valstybiu-ekonomikos
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25207/ep-patvirtino-svarbius-susitarimus-su-singapuru


Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Eurui 20 metų. Bendrosios valiutos nauda piliečiams“. skaityti daugiau

„Geriamo vandens direktyvos peržiūra“. skaityti daugiau

„Europos Komisijos pirmininko rinkimai. Pagrindinės Europos politinės frakcijos kandidato skyrimo 
Komisijos pirmininku proceso suvokimas“. skaityti daugiau

„Jungtinių Tautų reforma“. skaityti daugiau

„Mirties bausmė ir ES kova su jos taikymu“. skaityti daugiau

„Serbijos ir Kosovo santykiai. Konfrontacija ar normalizavimasis?“. skaityti daugiau

„FinTech“ (finansų technologijos) ir Europos Sąjunga. Dabartinė padėtis ir perspektyvos“. skaityti daugiau

„Kredito administratoriai, kredito pirkėjai ir užstato realizavimas. Antrinės neveiksnių paskolų rinkos 
skatinimas ir užstato realizavimo lengvinimas“. skaityti daugiau

„Tarpvalstybinė branduolinė sauga, atsakomybė už branduolinę saugą ir bendradarbiavimas Europos 
Sąjungoje“. skaityti daugiau

*  *  *

2019 m. vasario 13 d.

Europos Parlamento nariai patvirtino naują 
Europos Sąjungos civilinės saugos mechanizmą, 
kuris buvo išbandytas neseniai įvykusių miškų 
gaisrų, audrų ir potvynių metu.

Naujasis teisės aktas, dėl kurio gruodį neoficialiai 
susitarta su ES Taryba, padės valstybėms efektyviau 
dalintis civilinės saugos ištekliais, kad būtų galima 
greičiau ir veiksmingiau reaguoti į stichines ir žmogaus 
sukeltas nelaimes.

europos Parlamento prašymu numatyta sudaryti 
„RescEU“ išteklių rezervą, kuriam priklausys miško gaisrų gesinimo lėktuvai, didelio pajėgumo siurbliai, 
lauko ligoninės ir skubios pagalbos komandos. skaityti daugiau

 2019 m. vasario 13 d.

Europos Parlamentas pritarė planams sudaryti palankesnes sąlygas pakartotinai naudoti 
išvalytas nuotekas žemės ūkyje.

EP nariai balsavo už reglamentą, kuriuo skatinamas regeneruoto vandens (pavyzdžiui, išvalytų miesto 
nuotekų) panaudojimas žemei drėkinti, taip pat numatyti tokio vandens kokybės kriterijai. Be to, numatyti 
įpareigojimai regeneruoto vandens perdirbėjams, talpyklų valdytojams bei tiekėjams. skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2019/631049/IPOL_ATA(2019)631049_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/625179/EPRS_BRI(2018)625179_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/630264/EPRS_BRI(2018)630264_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/635517/EPRS_BRI(2019)635517_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2019/635516/EPRS_ATA(2019)635516_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/635512/EPRS_BRI(2019)635512_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/635513/EPRS_BRI(2019)635513_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/635514/EPRS_BRI(2019)635514_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2019/608860/IPOL_STU(2019)608860_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25206/civiline-sauga-sutelkti-istekliai-pades-efektyviau-reaguoti-i-nelaimes
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20190207IPR25214/es-skatina-pakartotinai-naudoti-vandeni-zemei-drekinti


Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

DATA VIETA RENGINYS

2019 m. sausio 20–21 d. Bukareštas Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
konferencijos (COSAC) pirmininkų susitikimas

2019 m. vasario 18–19 d. Briuselis Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, 
ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
konferencija

2019 m. vasario 24–25 d. Bukareštas Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės 
grupės posėdis

2019 m. kovo 7–8 d. Bukareštas Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo 
politikos (BUSP) bei bendros saugumo ir 
gynybos politikos (BSGP) konferencija

2019 m. kovo 19–20 d. Bukareštas Tarpparlamentinė sanglaudos ir bendros žemės 
ūkio politikos konferencija 

2019 m. balandžio 1–2 d. Bukareštas Tarpparlamentinė Europos Sąjungos ateities 
konferencija

2019 m. birželio 23–25 d. Bukareštas Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
konferencijos 61-asis posėdis (LXI)

Rumunija pirmininkauja ES Tarybai 2019 m. sausio 1 – birželio 31 d.

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            austrija

2019 m.            suomija

2020 m.            Vokietija

 

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.romania2019.eu/

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

https://www.romania2019.eu/
https://www.romania2019.eu/events/list/?tribe_eventcategory=120
https://www.romania2019.eu/trio-programme/


Suomijos pirmininkavimo ES Tarybai 2019 m. liepos 1 – 
gruodžio 31 d. preliminarus parlamentinio matmens 

renginių kalendorius (anglų k.)

2019 m. vasario 18–19 d. vyks Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija Briuselyje (Belgijos Karalystė). Renginio informacija   
(anglų k.)

Seimo valdyba komandiravo dalyvauti joje Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkę 
Rimantę Šalaševičiūtę, Seimo narį Virgilijų Poderį ir Seimo narę Rasą Budbergytę. skaityti daugiau

  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

2019 m. vasario 18 d. prasideda Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.romania2019.eu/home/ 

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
prioritetai (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
programa (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė

http://www.parl2019ro.eu/eu/dp.home 

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai (2019 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10014
http://www.parl2019ro.eu/eu/dp.events?id_evn=2&idl=2
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=264595
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
https://www.romania2019.eu/home/
https://www.romania2019.eu/events/list/?tribe_eventcategory=133
https://www.romania2019.eu/priorities/
https://www.romania2019.eu/programme/
https://www.romania2019.eu/trio-programme/
http://www.parl2019ro.eu/eu/dp.home
http://www.parl2019ro.eu/eu/dp.home


BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, 
ES – Europos Sąjunga, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

mailto:eib@lrs.lt
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
mailto:eib@lrs.lt

